
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icb.edu.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icb.edu.it 

  

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

            

 

Atti 
Sito  

 
OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Programma Erasmus+ - 

Progetto ASAP - A Systemic APproach to social media and preadolescents through thinking 
skills education – per la realizzazione di interventi educativi sull'uso dei social media da parte dei 
preadolescenti e relativo impatto sul contesto scolastico. 

 
 
CUP: C76E22000050002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO la convezione n. 2022-1-IT02-KA220-SCH-000090043, Programma Erasmus+ - Progetto 

“ASAP - A Systemic APproach to social media and pre-adolescents through thinking 
skills education” – per la realizzazione di interventi educativi sull'uso dei social media da parte 
dei preadolescenti e relativo impatto sul contesto scolastico; 

VISTO l’adesione al progetto Erasmus+ - Progetto “ASAP - A Systemic APproach to social 
media and pre-adolescents through thinking skills education con delibera del Consiglio di 
Istituto n° 8 del 22/12/2022; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 

VISTO l’Art. 3 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante disposizione sulla 
“responsabilità della gestione"; 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante; 

RITENUTO che la figura del DS può ricoprire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
 

Tutto ciò visto e rilevato 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0000963/U del 14/02/2023 13:17



Pagina 2 di 2 

DETERMINA 
 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il Progetto ASAP - 
A Systemic APproach to social media and preadolescents through thinking skills education, per 
la realizzazione di interventi educativi sull'uso dei social media da parte dei preadolescenti e 
relativo impatto sul contesto scolastico. 

• di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

• La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo.  
 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc.), saranno tempestivamente pubblicate nelle sezioni Albo 
on-line e Amministrazione trasparente dell’istituzione scolastica. 

                                                                                                       
 
                                                                                                                           
                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Dott. Davide Bassani 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0000963/U del 14/02/2023 13:17


		2023-02-14T13:12:21+0100
	DAVIDE BASSANI




